
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. (24194) 

 
ΘΕΜΑ : « Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις ». 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν. 5209/2025 (Α-100) «Κώδικας Οδικής  Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 «Αναδιάταξη – Αναδιοργάνωση, σύσταση και λειτουργία περιφερειακών 

Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Την υπ΄ αριθμ. 1185098 από 30/09/2025 Απόφαση Περιφέρειας Αττικής. 
4. Το με Α.Π.: 1136952 από 19/09/2025 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής  
5. Το με Α.Π.: 20557 από 15/09/2025 έγγραφο Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
6. Το με Α.Π.: 149523 από 17/09/2025 έγγραφο της Υ.ΥΠΟ.ΜΕ/Δ17. 
7. Τις υπ’ αριθμ. 3100/25/2048454 από 25/09/2025, 3104/25/1998362 από 19/09/2025 και 3124/25/2118038 

από 02/10/2025 αναφορές των Α΄, Β΄ Τ.Τ. Δυτικής Αττικής και Α΄ Τ.Τ. Αυτ/μων Π.Α.Θ.Ε. Αττικής, αντίστοιχα, 
και αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή αρμοδιότητάς 
μας, κατά τη διεξαγωγή ποδηλατικής εκδήλωσης με την επωνυμία «36η ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΗ ΣΠΑΡΤΑΚΙΑΔΑ»,   

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την προσωρινή, τμηματική και ολιγόχρονη διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων, με εξαίρεση τα 

οχήματα εκτάκτου ανάγκης και τα συνοδευτικά οχήματα ασφαλείας, το Σάββατο 04/10/2025 και κατά τις 
ώρες 07.30΄ - 12.00΄, στα παρακάτω οδικά τμήματα, περιοχής Δήμων Περιστερίου, Χαϊδαρίου, 
Ασπροπύργου, Ελευσίνας, Μάνδρας/Ειδυλλίας και Μεγαρέων, ρεύμα κυκλοφορίας προς Κόρινθο, ως 
ακολούθως: 

 
 Δεξιά λωρίδα κυκλοφορίας και έρεισμα της Λ. Αθηνών, στο τμήμα της από τη συμβολή της  με τη Λ. 

Κηφισού (έξοδος προς Κόρινθο- παράδρομος) μέχρι το ύψος της συμβολής της με την Ιερά Οδό (Ψ.Ν. 
«ΔΑΦΝΙ»). 

 Δεξιά λωρίδα κυκλοφορίας και έρεισμα της Ν.Ε.Ο. Αθηνών – Κορίνθου, στο τμήμα της από το ύψος της 
συμβολής της με την είσοδο του Ψ.Ν. «ΔΑΦΝΙ» έως το ύψος της χ/θ 23,000. 

 Δεξιά λωρίδα κυκλοφορίας και Λωρίδα Έκτακτης Ανάγκης (Λ.Ε.Α.) της Ν.Ε.Ο. Αθηνών - Κορίνθου, στο 
τμήμα της μεταξύ των χ/θ 23,000 και 59,800. 

 
- Η κίνηση των ποδηλάτων στον αυτοκινητόδρομο θα περιορίζεται στη δεξιά λωρίδα (+ Λ.Ε.Α.) και θα 
πραγματοποιείται σε συγκρότηση ομάδων, υπό την επιτήρηση των διοργανωτών.  

2. Το χρονικό διάστημα της παραπάνω κυκλοφοριακής ρύθμισης, δύναται να παραταθεί ή να μειωθεί, καθώς 
και να μην εφαρμοσθεί, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση των 
επικεφαλής των μέτρων τροχαίας των τοπικά αρμόδιων Υπηρεσιών. 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Αρχ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ Χαράλαμπος 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104  38  Α Θ Η Ν Α 
Αριθ. πρωτ.: 2517/5/1199-ζ΄ 
================================= 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 02 Οκτωβρίου 2025 

  

ΑΔΑ: 97ΔΤ46ΜΤΛΒ-ΗΒΛ



3. Τα Α΄ Τ.Τ. Δυτικής Αττικής , Β΄ Τ.Τ. Δυτικής Αττικής και το Α΄ Τ.Τ. Αυτ/μων Π.Α.Θ.Ε. Αττικής να μεριμνήσουν, 
σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς για την τοποθέτηση της απαιτούμενης οδικής σήμανσης. 

4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και 
τις υποδείξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και 
τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5209/2025 (Α-100) «Κώδικας Οδικής  Κυκλοφορίας και 
άλλες διατάξεις». 

5. Το χρονικό διάστημα της παραπάνω κυκλοφοριακής ρύθμισης, δύναται να παραταθεί ή να μειωθεί, καθώς 
και να μην εφαρμοσθεί, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση των 
επικεφαλής των μέτρων τροχαίας των τοπικά αρμόδιων Υπηρεσιών. 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ/ Δ-17 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ Δ.Δ.Μ.Υ.  
3. Α.Ε.Α./ Δ-ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
4. Α.Ε.Α./ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
5. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε.- Τ.Δ.Ε.Ε. & Α.Α..- Τ.Α. & Π.Σ.Ε.Α.- Σ.Ε.Κ.  
6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΙΩΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΙΧΝΙΑΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ & ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
8. ΔΗΜΟΙ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, ΜΑΝΔΡΑΣ/ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ & ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
9.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
10. Υ.Τ.ΑΘΗΝΩΝ, Α΄, Β΄ Τ.Τ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ & Α΄ Τ.Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ Π.Α.Θ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
11. Κ.Τ.Ε.Λ. ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ   
12. ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΠΑΛΑΙΜΑΧΩΝ ΑΘΛΗΤΩΝ  
13. Ο.Α.Σ.Α.  
14. ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.  
15. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
16. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 

 
 

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΛΤΑΜΠΑΝΗΣ 
Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: 97ΔΤ46ΜΤΛΒ-ΗΒΛ


		2025-10-02T13:12:02+0300
	Athens




